
令和５年 7 月吉日 

 

 

 

                                                        加藤 裕之 

 森村 聡彦 

 

令和４・５年度 墨田区教育委員会研究協力校 

研究発表会の御案内（第１次） 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では下記のとおり研究発表会を開催いたします。校務御多忙の時期とは存じますが、皆様

の御参加をいただきたく、御案内申し上げます。詳細につきましては、後日送付いたします第２次案内

をご参照いただきますようお願いいたします。 

 

「学びに向かう力、人間性等」を育てる授業づくり 

～学びの実感が得られる授業～ 
 

 

令和５年 12 月８日（金） 

 

 

 

 

 

各教育委員会教育長様 

各 学 校 長 様 

関 係 者 各 位 

墨田区教育委員会教育長 

墨田区立第一寺島小学校校長 

受付開始 午後１時 

研究授業 午後１時 35 分～午後２時 20 分 

研究発表 午後２時 40 分～午後３時 30 分 

墨田区立第一寺島小学校 

〒131－0032 東京都墨田区東向島１－16－２ 

電話 03－3614－0103  ファクシミリ 03－3614－0154 

www.sumida.ed.jp/ichiterajimasho 

 


